
Contratos por Género
Marzo del 2017

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 30,983 22,984 53,967

CASTELLÓN 10,032 7,169 17,201

VALENCIA 55,724 37,371 93,095

Total: 96,739 67,524 164,263
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Contratos por Género y Grupo Edad
Marzo del 2017

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 4,571 18,559 7,853 3,956 13,537 5,491

CASTELLÓN 1,750 5,970 2,312 1,453 4,114 1,602

VALENCIA 9,040 33,589 13,095 7,229 22,308 7,834

Total: 15,361 58,118 23,260 12,638 39,959 14,927
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Contratos por Sector de Actividad
Marzo del 2017

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3,732 4,333 7,224 38,678 53,967

CASTELLÓN 1,552 1,030 2,577 12,042 17,201

VALENCIA 10,387 4,763 13,678 64,267 93,095

Total: 15,671 10,126 23,479 114,987 164,263
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Contratos por Grupo de Ocupación
Marzo del 2017

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 6 107 2,746 2,903 3,913 17,686 388 6,029 3,602 16,587 53,967

CASTELLÓN 1 24 900 893 970 5,219 398 1,532 1,889 5,375 17,201

VALENCIA 3 151 5,625 4,906 5,471 22,737 900 11,129 7,837 34,336 93,095

Total: 10 282 9,271 8,702 10,354 45,642 1,686 18,690 13,328 56,298 164,263

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Marzo del 2017

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 6,301 47,666 0 53,967

CASTELLÓN 2,078 15,122 1 17,201

VALENCIA 8,980 84,112 3 93,095

Total: 17,359 146,900 4 164,263
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Contratos por Tipo de Jornada
Marzo del 2017

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 30,081 23,886 53,967

CASTELLÓN 11,131 6,070 17,201

VALENCIA 59,672 33,423 93,095

Total: 100,884 63,379 164,263
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Marzo del 2017

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 42,087 11,880 53,967

CASTELLÓN 13,331 3,870 17,201

VALENCIA 76,107 16,988 93,095

Total: 131,525 32,738 164,263
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